% da^ ^útóMOtO' de ^Ixx^xoe
Rua São Paulo. 355-Jd. Renê-CEP 18135-125 j Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São,Roque/SP

CNPJ/MF; 50.804.079/0001-81 j. Fone: (11)4784-8444 1 Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroqüe.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho 0 Bonita por Natureza"

Aprovado' • Rejeitado

3 POR. UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoráveis
- e voto(s) Contrários

Em ó20 /0{^ \

IsSeÍFraflei^cie Oliveira
(Toco)

2° Secretário

REQUERIMENTO NM 97/2016

Solicita informações sobre a possibilidade da rea
lização de operação "tapa-buraco"" em todas as
vias públicas dos Bairros VUa Nova São Roque^
Jardim Marieta, Quinta dos Teixeiras, São Rafael^
Marmeleiro e Jardim Ester.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que as vias públicas da Vila Nova São Ro
que, Jardim Marieta, Quinta dos Teixeiras, São Rafael, Marmeleiro e Jardim Ester estão
em estado precário e tem causado grandes transtornos à população, necessitando, desta
forma, do serviço de "tapa-buraco".

Vale dizer que a falta de manutenção periódica nessas
vias públicas tem favorecido o risco de acidentes no, local, pois os veículos precisam des
viar dos buracos, muitas vezes acessando a mão contrária.

Posto isto, LUIZ GONZAGA DE JESUS, Vereador da Câ
mara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, obser
vadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Se-
nhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se
segue: , -

1. Existe a possibilidade da realização de operação''Ta
pa-buraco" nas vias públicas dos Bairros Vila Nova São Roque, Jardim Marieta, Quinta dos
Teixeiras, São Rafael, Marmeleiro e Jardim Ester?

2. Em caso positivo qual a data prevista para o inicio
dos serviços?

3. Em caso negativo justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 14 de ju
nho de 2016.

JESUS

'qreaport
PROTOCOLO N° CETSR 14/06/2016 - 10:47:42 03380/2016 /cmj-

' PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Oficio 0587/2016-GP

Sáo Roque, 06 de julho de 2016.

Assunto: Requerimento n° 197/2016, de autoria do Vereador Luiz Gonzaga
de Jesus.

Senhor Vereador Presidente,

Em atenção ao Requerimento acima em referência, eis anexa a
manifestação do Departamento de Obras.

Ao ensejo, renovo meu protesto de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

DANIEL DE O

PRE

VÈIRA COSTA

t^EITO

Exmo. Sr.

Alfredo Fernandes Estrada
Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

/sps.-

CETS}i;#07/07./2Ôlí-Íáí 15:32 39-^H/20íà FZ

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SAO ROQUE

"ESTANCIA TURÍSTICA"

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE OBRAS

05 de julho de 2016

Ao GP

Prezado (a) Senhor (a)

RESPOSTA (S) PARA REQUERIMENTO (S) DA CÂMARA: N^ 197 DE 14/06/16
VEREADOR (ES): LUIZ GONZAGA DE JESUS

1. Sim.

1.1. informamos ao Nobre Vereador que o Departamento de Obras

acionou o Setor correspondente para programar a realização de operação "tapa-

buracos" nas vias dos Bairros Vila Nova São Roque, Jardim Marieta, Quinta dos

Teixeiras, São Rafael, Marmeíeiro e Jardim Ester, neste reivindicado. Observando

que executa recuperação habitual de pavimentação asfáltica, conforme as

excessivas necessidades e precedências, dos logradouros capeados de todo o

Município, motivo pelo qual, nesta ocasião dificulta a previsão de data para o início

dos serviços .

1.2. Resposta prejudicada.

Sem mais,
Atenciosamente.

/E.F.N.-

ÍCIANO DOS REIS ACACIO
ÍTOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS

CETS!<fr07/07/20Í6-lóil5532 3944/2016 F1